Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  января 2016 г.                                                                       № 63

Об утверждении Порядка осуществления
стимулирования народных дружинников,
участвующих в охране общественного
порядка на территории муниципального
образования «Ягоднинский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Магаданской области от 21.10.2014г. № 1807-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории Магаданской области», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                  П.Н.Страдомский

            Приложение №1
  к постановлению администрации
  Ягоднинского городского округа
            от «___» ____________ 2016 год № __

Порядок осуществления стимулирования народных дружинников, участвующих в  охране общественного порядка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм осуществления стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории  Ягоднинского городского округа.
2. Средства на осуществление материального стимулирования народных дружинников Ягоднинского городского округа предусматриваются в бюджете Ягоднинского городского округа на очередной финансовый год.
3. Выплата материального стимулирования  народных дружинников Ягоднинского городского округа производится ежеквартально на основании распоряжения администрации Ягоднинского городского округа. Проект распоряжения администрации Ягоднинского городского округа подготавливается Управлением по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа на основании табеля учета выходов на маршрут патрулирования членов народных дружин Ягоднинского городского округа.
 4. Размер материального стимулирования народных дружинников Ягоднинского городского округа за один час выхода на дежурство по охране общественного порядка на территории Ягоднинского городского округа составляет 150 рублей, но не более 3000 рублей в месяц. Указанные суммы оплаты установлены с учетом уже удержанных налогов и составляют размер фактических выплат.
5. Командир народной дружины Ягоднинского городского округа ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Управление по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа табели учета выходов на маршрут патрулирования народных дружинников Ягоднинского городского округа, согласованные с отделением МВД России по Ягоднинскому району.
6. Комитетом по учету и отчетности администрации Ягоднинского городского округа согласно распоряжению, указанному в пункте 3 настоящего Порядка, до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, перечисляет денежные средства на расчетные счета народных дружинников, открытые в кредитных организациях Ягоднинского городского округа.
7. К мерам морального стимулирования народных дружинников администрацией Ягоднинского городского округа относятся:
Поощрение народного дружинника Благодарственным письмом главы муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;
Поощрение народного дружинника Почетной грамотой главы муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
8. Благодарственным письмом главы муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее - Благодарственное письмо) народный дружинник может поощряться ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, юбилейной дате со дня рождения, за особые заслуги по охране общественного порядка.
О поощрении народного дружинника Благодарственным письмом издается постановление администрации Ягоднинского городского округа, проект которого готовит управление по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа.
Основанием для данного вида поощрения является ходатайство командира добровольной народной дружины Ягоднинского городского округа.
Благодарственное письмо народному дружиннику вручается администрацией Ягоднинского городского округа в торжественной обстановке.
9. Почетной грамотой главы муниципального образования «Ягоднинского городского округа (далее - Почетная грамота) народный дружинник может  поощряться ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, юбилейной дате со дня рождения, за особые заслуги по охране общественного порядка.
Почетной грамотой народный дружинник может поощряться при условии нахождения его в составе дружинников не менее 2-х лет.
О награждении Почетной грамотой издается постановление администрации Ягоднинского городского округа, проект которого готовит управление по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа.
Основанием для данного вида поощрения является ходатайство командира добровольной народной дружины Ягоднинского городского округа.
Почетная грамота народному дружиннику вручается администрацией Ягоднинского городского округа в торжественной обстановке.